
　日頃は、当金庫をお引き立て賜り厚くお礼申し上げます。

ありません）。

　ご利用の皆さまには、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

同様とさせていただきますので、併せてご了承いただきますようお願い申し上げます。

　ご不明な点がございましたら、お近くの当金庫本支店窓口までお問い合わせください。

➣ＡＴＭ取扱手数料

※ ATMでの振込手数料については、「振込手数料」の項目をご参照ください。

※ ご利用いただくサービスにより取扱時間が異なります。詳しくは、ＡＴＭコーナーに掲示しております「ＡＴＭのご案内」

    あるいはホームページ内「キャッシュカード・キャッシングサービス」をご参照ください。

◎当金庫キャッシュカードをご利用の場合

※ご入金は全ての曜日・時間帯で無料です。

ご
出
金

◎しんきんネットキャッシュサービスをご利用の場合

◎ゆうちょ銀行キャッシュサービスをご利用の場合

消費税率引き上げに伴う手数料等の改定についてのご案内

２０１９年１０月１日より、消費税法の一部改正により消費税および地方消費税の税率が８％から１０％に

引き上げられます。これに伴い、当金庫でご利用いただいております各種商品・サービス等にかかる

料金・手数料（以下、「手数料等」といいます）を改定させていただきます（消費税抜きの金額に変更は

なお、現在お客さまの口座から自動引き落としさせていただいております手数料等につきましても、

≪ ２０１９年１０月１日以降の主な手数料等の変更内容 ≫

取 扱 業 務
取 扱 手 数 料 の 必 要 な 時 間 帯

変更前
（消費税８％込）

変更後
（消費税10％込）

平 日 土曜日 日・祝日

中信普通預金
(総合口座・カードローン)
貯蓄預金

 7:30-8:45
および

 18:00以降

 7:30-8:45
および

 14:00以降
終 日 １０８円 １１０円

１１０円

取 扱 業 務
取 扱 手 数 料 の 必 要 な 時 間 帯

変更前
（消費税８％込）

変更後
（消費税10％込）

平 日 土曜日 日・祝日

ご出金・ご入金

ご 出 金 ・ ご 入 金
 7:30-8:45

および
 18:00以降

終 日 終 日 １０８円

取 扱 業 務
取 扱 手 数 料 の 必 要 な 時 間 帯

変更前
（消費税８％込）

上記
時間帯以外

変更後
（消費税10％込）

平 日 土曜日 日・祝日

 8:00-8:45
および

 18:00以降

 8:00-9:00
および

14:00以降
終 日 ２１６円 ２２０円

上記
時間帯以外

----- １０８円 １１０円
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◎クレジットカードキャッシングサービスをご利用の場合

＜ご注意事項＞

※1

◎全国キャッシュサービス（MICS）およびイオン銀行のご出金取引をご利用の場合

◎第二地方銀行・信用組合・労働金庫・イオン銀行のご入金取引をご利用の場合

◎生保提携（住友生命）のご出金取引をご利用の場合

➣振込手数料（１件）

８８０円
他行宛

電 信

文 書

６４８円 ８６４円 ６６０円

取 扱 業 務
取 扱 手 数 料 の 必 要 な 時 間 帯

変更前
（消費税８％込）

変更後
（消費税10％込）

平 日 土曜日 日・祝日

クレジットカード
キャッシングサービス ※1

 7:30-8:45
および

 18:00以降
終 日 終 日 １０８円 １１０円

クレジットカードの種類によりお取扱いができない場合や別途手数料が必要な場合などがあります。

詳しくはクレジットカード会社へお問い合わせください。

取 扱 業 務 取 扱 手 数 料 の 必 要 な 時 間 帯
変更前

（消費税８％込）
変更後

（消費税10％込）

平 日
 8:00-8:45 および

 18:00以降
２１６円 ２２０円

平 日 上記時間帯以外 １０８円 １１０円

土曜日
日・祝日

終 日 ２１６円 ２２０円

取 扱 業 務 取 扱 手 数 料 の 必 要 な 時 間 帯
変更前

（消費税８％込）
変更後

（消費税10％込）

ご
出
金

　都市銀行・地方銀行
　第二地方銀行・信託銀行
　信用組合・農協・労働金庫
　信漁連等・イオン銀行

ご
入
金

　第二地方銀行・信用組合
　労働金庫・イオン銀行

平 日
 8:00-8:45 および

 18:00以降
２１６円 ２２０円

平 日 上記時間帯以外 １０８円 １１０円

土曜日
日・祝日

終 日 ２１６円 ２２０円

取 扱 業 務
取 扱 手 数 料 の 必 要 な 時 間 帯

変更前
（消費税８％込）

変更後
（消費税10％込）

平 日 土曜日

３万円以上

日・祝日

ご出金 終 日 終 日 終 日 ２１６円

３２４円 ５４０円 ３３０円

２２０円

お 取 扱 区 分
変更前（消費税８％込） 変更後（消費税10％込）

３万円未満 ３万円以上 ３万円未満

５５０円

６４８円 ８６４円

窓 口 ご 利 用 ※ 1

当 金 庫 同 一 店 宛 ２１６円 ４３２円 ２２０円 ４４０円

当 金 庫 本 支 店 宛

６６０円 ８８０円

ＡＴＭご利用※2

現金扱い※3

当 金 庫 同 一 店 宛 １０８円 ３２４円 １１０円 ３３０円

当 金 庫 本 支 店 宛 １０８円 ３２４円 １１０円 ３３０円

他 行 宛 ４３２円 ６４８円 ４４０円 ６６０円

キャッシュ
カード扱い

当 金 庫 同 一 店 宛 無　料 無　料 無　料 無　料

当 金 庫 本 支 店 宛 １０８円 ２１６円 １１０円 ２２０円

他 行 宛 ３２４円 ５４０円 ３３０円 ５５０円
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➣振込手数料（１件）

 給与振込手数料（１件につき）

 振込組戻料（１件につき）

※１

※２

○

110円の時間外手数料が必要です。ただし、店舗外ATMでは、現金によるお振込は、 お取扱いいたしておりません。 

○

振込手数料の他に、110円の時間外手数料が必要です。 

○ 他信用金庫カードでお振込の場合、平日8:45～18:00以外の時間帯では、振込手数料の他に、「しんきんネット」の

出金にかかる取扱手数料110円が必要です。

○

それ以外の時間帯は220円の取扱手数料が必要です。 

※３ 10万円を超えるお振込は取引時確認が必要なため、ATMではお取扱いできません。窓口のみでのお取扱いとなります。

≪「同一店宛」振込とは、以下の場合をいいます≫

・窓口の場合、振込先口座のある店舗でのお振込

・ATMでのお振込の場合、「ご利用ATMの管理店舗」と「振込先口座のある店舗」が同一であるお振込

・窓口またはATM以外の場合、「お振込資金の引落口座のある店舗」と「振込先口座のある店舗」が同一であるお振込

➣両替機利用手数料

◆ 両替機専用カードが必要となります。※1
◆ 年額（1枚につき）23,760円 （消費税10％込）

年度途中のお申込は、3月末までの手数料を月割（1カ月 1,980円）でお支払いただきます。
有効期限　1年（毎年3月末切替）

※１ 「専用カード」は発行店の両替機でのみご利用可能です。 

店舗の両替機も利用可能となります。

他 行 宛

お 取 扱 区 分
変更前（消費税８％込） 変更後（消費税10％込）

３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上

 テレホン
 バンキング
 サービスご利用

自動音声
（事前登録先）

当 金 庫 同 一 店 宛 無　料 無　料 無　料

他 行 宛 ２１６円 ３２４円 ２２０円

無　料

当 金 庫 本 支 店 宛 １０８円 ２１６円 １１０円 ２２０円

３３０円

オペレーター

当 金 庫 同 一 店 宛 １０８円 １０８円 １１０円 １１０円

当 金 庫 本 支 店 宛 １０８円 ３２４円 １１０円 ３３０円

他 行 宛 ４３２円 ６４８円 ４４０円 ６６０円

 モバイル&インターネットバンキング
 サービスご利用
 インターネットデータ伝送サービス
 ご利用

当 金 庫 同 一 店 宛 無　料 無　料 無　料 無　料

当 金 庫 本 支 店 宛 １０８円 ２１６円 １１０円 ２２０円

他 行 宛 ２１６円 ３２４円 ２２０円 ３３０円

 中信ビジネスWebサービスご利用

当 金 庫 同 一 店 宛 無　料 無　料 無　料 無　料

当 金 庫 本 支 店 宛 １０８円 ２１６円 １１０円 ２２０円

他 行 宛 ３２４円 ５４０円 ３３０円 ５５０円

当 金 庫 同 一 店 宛 無　料 無　料 無　料 無　料

当 金 庫 本 支 店 宛 １０８円 ３２４円 １１０円 ３３０円

４３２円 ６４８円 ４４０円 ６６０円

 ＥＢサービスご利用
 （ペイバイホン・データ伝送・
   スーパーファクシミリ）

 自動送金サービス

当 金 庫 同 一 店 宛 ２１６円 ４３２円

他 行 宛 ５４０円 ７５６円

２２０円 ４４０円

当 金 庫 本 支 店 宛 ２１６円 ４３２円 ２２０円 ４４０円

５５０円 ７７０円

他 行 宛 １０８円 １１０円

６４８円 ６６０円

ただし、市場支店と丹波口出張所で発行された「専用カード」は、市場支店と丹波口出張所のいずれの

視覚等に障がいをお持ちでATMでのお振込のご利用が困難なお客さまには、窓口での振込手数料をATMで

キャッシュカードを利用してお振込いただいた場合と同一の手数料でお取扱いしますので窓口までお申し出ください。

ＡＴＭでお振込の場合、振込手数料の他に、時間外手数料・提携出金にかかる取扱手数料が必要な場合があります。

現金によるお振込の場合、平日8:45～18:00および土曜日8:45～14:00以外の時間帯では振込手数料の他に

当金庫キャッシュカードでお振込の場合、平日8:45～18:00および土曜日8:45～14:00以外の時間帯では、

信用金庫以外の金融機関のキャッシュカードでお振込の場合、振込手数料の他に、平日8:45～18:00は110円、
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➣窓口円貨両替手数料

お客さまの「ご持参」または「お持ち帰り」の紙幣・硬貨の合計枚数（多いほう）に応じて、次のとおりといたします。

1～49枚

50～100枚

101～500枚 

501～1,000枚 

1,001～2,000枚 

2,001枚以上（以降1,000枚ごと）

＜ご注意事項＞

※

枚数で手数料をいただきます。

※ 店頭以外での円貨両替の手数料も上記手数料とさせていただきます。

※ 窓口でのご預金の現金出金に際しまして金種を指定される場合、ご指定のお取扱枚数に応じて、窓口円貨両替手数料と

同額の手数料をいただきます。（お取扱枚数は口座ごとに算出いたします） 

※ 汚損した現金の交換、記念硬貨の交換につきましても、上記の手数料をいただきます。

➣硬貨入金手数料

1～500枚

501～1,000枚

1,001枚以上（以降1,000枚ごと）

＜ご注意事項＞

※

とさせていただきます。

1日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。 

※ 500枚以下のお取引を1日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。

※ 店頭以外での硬貨入金につきましても、上記のとおりとさせていただきます。 

➣代金取立手数料（１通）

＜ご注意事項＞

※ 上記により交換取立できないもの（郵便による取立て）は、1通あたり880円となります。

（手数料額を超える実費を要する場合は、その実費をいただきます。）

※ 同一地区とは、受付店舗と代金取立手形・小切手の支払地が同じ地区を指します。

※ 京都・大阪は同一地区とみなします。

※ 窓口入金分の手数料については、同一地区は無料、他地区他行券は880円（当金庫本支店分は440円）となります。

変更前（消費税８％込）
＜お取扱１件あたり＞

変更後（消費税10％込）
＜お取扱１件あたり＞

３２４円 ３３０円

４３２円 ４４０円

１，０８０円 １，１００円

６４８円 ６６０円

１，５１２円（４３２円を加算） １，５４０円（４４０円を加算）

両替枚数が49枚以下、かつ通帳またはキャッシュカードの提示がある場合は、無料とさせていただきます。ただし、

お取扱枚数（合計枚数）
変更前（消費税８％込）
＜お取扱１件あたり＞

変更後（消費税10％込）
＜お取扱１件あたり＞

通帳またはキャッシュカードの提示がある場合で49枚以下のお取引を1日複数回ご利用される場合は、それらの合計

無料 無料

６４８円 ６６０円

１，０８０円（４３２円を加算） １，１００円（４４０円を加算）

上記枚数にかかわらず、硬貨のご入金金額が1,000円までのお預入れについては、お一人さま1日1回限り無料

代 金 取 立
＜ １ 通 に つ き ＞

交 換 所
変更前

（消費税８％込）
変更後

（消費税10％込）

同 一 地 区
当 金 庫 本 支 店 ２１６円 ２２０円

他 行 券 ２１６円 ２２０円

他 地 区
当 金 庫 本 支 店 ４３２円 ４４０円

他 行 券 ８６４円 ８８０円

そ の 他
＜ １ 通 に つ き ＞

不 渡 手 形 返 却 料 ８６４円 ８８０円

取 立 手 形 組 戻 料 ８６４円 ８８０円

取 立 手 形 店 頭 呈 示 料 ８６４円 ８８０円

３３０円

お取扱枚数（合計枚数）

通帳・ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ提示 左記以外 通帳・ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ提示 左記以外

無料 無料３２４円
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➣その他の手数料

 1冊（50枚）につき

 1冊（署名判印刷付50枚）につき

 1冊（50枚）につき

 1冊（署名判印刷付50枚）につき

 1冊（50枚）につき

 1冊（署名判印刷付50枚）につき

 初回登録時のみ

 割賦販売通知書1枚につき

 1枚につき

　 自己宛小切手  ご依頼1枚につき

 1冊につき

 1回につき

 1通につき

 1通につき

　当金庫制定書式以外  1通につき

　英文残高証明書  1通につき

　取引履歴明細表  依頼通数あたり ※3

　口座振替手数料  1件につき

 月額（1口座につき）

 月額（お一人様1店舗につき）

 月額（お一人様1店舗につき）

 データ伝送サービス・月額

 月額

 1通につき

 1通につき

手 数 料 の 区 分
変更前

（消費税８％込）
変更後

（消費税10％込）

約 束 手 形 手 形 帳 料 金
２，１６０円 ２，２００円

２，１６０円 ２，２００円

為 替 手 形 手 形 帳 料 金
２，１６０円 ２，２００円

２，１６０円 ２，２００円

当 座 小 切 手 小 切 手 帳 料 金
１，０８０円 １，１００円

１，０８０円 １，１００円

約束手形・為替手形・当座小切手
署名判登録料

５，４００円 ５，５００円

マ ル 専 当 座
口 座 開 設 手 数 料 ３，２４０円 ３，３００円

手 形 用 紙 代 ５４０円 ５５０円

発 行 手 数 料 ５４０円 ５５０円

　キャッシュカード再発行
　（ローンカードを含む）

 紛失等で旧カードを持参されて
 いない場合（1枚につき）

１，０８０円 １，１００円

　普通預金通帳等各種通帳再発行 １，０８０円 １，１００円

　貯蓄預金スウィングサービス
　取扱手数料 ※1

１０８円 １１０円

　残高証明書発行

　当金庫制定書式
【定期発行ご依頼分】※2

４３２円 ４４０円

　当金庫制定書式
【都度発行ご依頼分】

８６４円 ８８０円

１，０８０円 １，１００円

１，０８０円 １，１００円

５４０円 ５５０円

２１６円 ２２０円

　中信ビジネス
　Webサービス

　照会・振込サービス
　＜基本手数料＞

１，０８０円 １，１００円

　データ伝送サービス
　（照会・振込サービス含む）

　＜基本手数料＞
５，４００円 ５，５００円

　中信Web外為サービス ※4

　＜基本手数料＞
１，０８０円 １，１００円

EB サ ー ビ ス

基 本 手 数 料

３，２４０円 ３，３００円

 ペイバイホンサービス
 1口座月額

１，０８０円 １，１００円

 テレホンサービス（FAX利用）
 1口座月額

１，０８０円 １，１００円

 テレホンサービス
 （電話への通知） 1口座月額

５４０円 ５５０円

 スーパーファクシミリサービス
 1口座月額

１，０８０円 １，１００円

従 量 手 数 料
 テレホンサービス
 （FAXへの通知）

通知1回につき
１０円

通知1回につき
１１円

　インターネット
　データ伝送
　サービス

基 本 手 数 料 ５，４００円 ５，５００円

　資本信用証明書 ５，４００円 ５，５００円

　BANK REFERENCE LETTER ５，４００円 ５，５００円
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➣その他の手数料

 左記一括

 1依頼分

＜ご注意事項＞

※１ 定額振替方式の場合は、手数料をいただきません。 

※２

証明書です。

※３ 申込日から10年を超える過去の取引履歴を依頼される場合は1暦月毎に440円を加算いたします。

※４ 別途「中信ビジネスWebサービス」のご利用料金が必要となります。

※５ 写しの交付を希望される場合、20枚を超えるときは１枚毎に110円を加算いたします。

➣貸金庫使用料

高さ（㎜）

A 60.0

B 100.0

C 140.0

D 140.0

E 164.0

F 216.0

G 246.4

H 272.0

I 274.0

J 350.0

＜ご注意事項＞

※

ので、詳しくはお取引店にお尋ねください。 

 1回につき

 1回につき

 1回につき

 お借り入れ後10年以内

 お借り入れ後10年超

　固定金利期間中  お借り入れの期間にかかわらず一律

※

※ 一部繰上返済金額が元金部分について100万円以上の場合は、一部繰上返済手数料を無料とさせていただきます。

※ 固定金利型選択手数料、一部繰上返済手数料、条件変更手数料が同時に２つもしくは３つ重なる場合は、一律11,000円

の手数料とさせていただきます。

538.4

493.0

530.0

540.0

種類
大きさの目安

244.4

277.0

282.0

510.0

350.0

350.0

350.0

450.0

450.0

450.0

260.0

260.0

260.0

260.0

260.0

260.0

手 数 料 の 区 分
変更前

（消費税８％込）
変更後

（消費税10％込）

　顧客情報
　開示手数料

  氏名、住所、生年月日、
  電話番号、勤務先情報、
  電子メールアドレス、
  個人番号

１，０８０円 １，１００円

上 記 以 外 の 情 報 ※ 5 ２，１６０円 ２，２００円

「定期発行ご依頼分」とは、当金庫所定の依頼書により、定期的・継続的な発行を事前にご依頼いただく残高

変 更 前 （ 消 費 税 ８ ％ 込 ） 変 更 後 （ 消 費 税 10 ％ 込 ）

年 額 月 額 年 額 月 額幅（㎜） 奥行（㎜）

１１，６６４円 ９７２円 １１，８８０円 ９９０円

１５，５５２円 １，２９６円 １５，８４０円 １，３２０円

１６，８４８円 １，４０４円 １７，１６０円 １，４３０円

２３，３２８円 １，９４４円 ２３，７６０円 １，９８０円

２９，８０８円 ２，４８４円 ３０，３６０円 ２，５３０円

３７，５８４円 ３，１３２円 ３８，２８０円 ３，１９０円

４０，１７６円 ３，３４８円 ４０，９２０円 ３，４１０円

４６，６５６円 ３，８８８円 ４７，５２０円 ３，９６０円

５８，３２０円 ４，８６０円 ５９，４００円 ４，９５０円

１１１，４５６円 ９，２８８円 １１３，５２０円 ９，４６０円

一部の店舗には貸金庫を設置しておりません。また、店舗により設置されている貸金庫の種類・大きさは異なります

➣ローン関係手数料

住 宅 ロ ー ン 手 数 料 ＜ 金 利 選 択 型 ・ 固 定 金 利 型 住 宅 ロ ー ン ＞
変更前

（消費税８％込）
変更後

（消費税10％込）

　固定金利選択手数料 １０，８００円 １１，０００円

　一部繰上返済手数料 １０，８００円 １１，０００円

　条件変更手数料 １０，８００円 １１，０００円

無　料 無　料

１０，８００円 １１，０００円

「繰上完済手数料」とは、お客さまのご都合により一括でご返済される場合の手数料となります。

　繰上完済手数料
　変動金利期間中

１０，８００円 １１，０００円
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 1回につき

 1回につき

「違約金条項」があるご契約の場合

 お借り入れの期間にかかわらず一律

「違約金条項」があるご契約の場合

   ※「違約金条項」があるご契約の場合は、一部繰上返済および繰上完済時に当金庫所定の違約金が必要となる場合があります。

 1枚につき

➣でんさいネット関係手数料

※１

※２ でんさい貸付に係るものは無料です。

２，１６０円 ２，２００円

無　料※

１１，０００円

➣ローン関係手数料

　事業ローン関係手数料
　＜固定金利選択型マンションアパートローン・その他固定金利選択型ローン＞

変更前
（消費税８％込）

変更後
（消費税10％込）

　固定金利選択手数料 １０，８００円 １１，０００円

１０，８００円 １１，０００円

無　料※ 無　料※

　一部繰上返済手数料

　繰上完済手数料

　固定金利期間中

　固定金利期間中

無　料※

１０，８００円

　カード再発行手数料
　＜中信プレミアムカードローン・京都ちゅうしんきゃっする・京都ちゅうしんきゃっする60
　　 中信ミディカードローン・中信ワイドカードローン・中信ビジネスカードローン
　　 中信個人トータルローンワイドカードローン（カードタイプ）
　　 京都中信「WEBカードローン」・中信教育カードローン「学びの道」＞

変更前
（消費税８％込）

変更後
（消費税10％込）

　カード再発行手数料 １，０８０円 １，１００円

手 数 料 種 類 区 別
変更前

（消費税８％込）
変更後

（消費税10％込）

取立手数料

当店 ２１６円 ２２０円

他店 ２１６円 ２２０円

他行 ２１６円 ２２０円

割引取立料

当店 ２１６円 ２２０円

他店 ２１６円 ２２０円

他行 ２１６円 ２２０円

発生記録（債務者請求方式） インターネット ２１６円 ２２０円

発生記録（債権者請求方式） インターネット ２１６円 ２２０円

譲渡記録 インターネット ２１６円 ※1 ２２０円 ※1

分割記録 インターネット ２１６円 ※1 ２２０円 ※1

保証記録 インターネット ２１６円 ２２０円

支払等記録 インターネット ２１６円 ２２０円

変更記録 インターネット ２１６円 ２２０円

発生記録（債務者請求方式） 窓口（書面） ２，１６０円 ※2 ２，２００円 ※2

発生記録（債権者請求方式） 窓口（書面） ２，１６０円 ２，２００円

譲渡記録 窓口（書面） ２，１６０円 ※1 ２，２００円 ※1

分割記録 窓口（書面） ２，１６０円 ※1 ２，２００円 ※1

保証記録 窓口（書面） ２，１６０円 ２，２００円

支払等記録 窓口（書面） ２，１６０円 ※2 ２，２００円 ※2

変更記録 窓口（書面） ２，１６０円 ※2 ２，２００円 ※2

残高証明書（都度発行方式） 窓口（書面） ４，３２０円 ４，４００円

残高証明書（定例発行方式） 窓口（書面） ２，１６０円 ２，２００円

通常開示 窓口（書面） ２，１６０円 ２，２００円

窓口（書面）

特例開示 窓口（書面） ２，１６０円 ２，２００円

でんさい割引買戻料 窓口（書面） ８６４円 ８８０円

でんさい割引組戻料 窓口（書面） ８６４円 ８８０円

特定記録機関変更記録 窓口（書面） ４，３２０円 ４，４００円

その他の手数料

でんさい割引に係るものは無料です。
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